

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada-Tidningens prenumeranter är välkomna att uttrycka sig i denna afdelning. Följande regler ha vi emottagit och vi skänka att uppmärksamhet på dem. 1. Skrif endast på en sida af papperet och med bläck. 2. Skrif så tydligt, kortfattadt och på en gång som möjligt. 3. Redigera kända uttryck med olika tecken. Anonyma uppgifter publiceras ej. 4. Diskussion i religiösa ämnen är förbjuden. 5. För i denna afdelning gjorda uttalanden läser sig redaktionen icke som helhet svarar. — Red.

REDOVISNING

för inkomna medel för familjen Bodins i Teulon, Man. genom P. M. Meyer. Mrs J. Wikberg \$1; Mrs W. Wikberg \$1; O. Johnson \$1; A. Waldén \$1; J. A. Lundberg \$1; P. M. Meyer \$1; J. Hanson \$1; Bernhart Hanson \$1; Alf. Hanson \$1; Mrs Alf. Håk \$1; Alf. Carlsson \$1; Mrs A. Håk \$1; J. — Summa \$19.50.

SVAR TILL K. P. LANDIN.

Redaktionen av S. C. T. Sedan den religiösa diskussionen i Svenska Canada-Tidningen avslutades har en rätt livlig diskussion pågått om den skall upptagas igen. Bland de många som deltagit i denna viktiga diskussion är K. P. Landin, Stockholm, och hans uttalande är kort och konc. Han säger att diskussionen bör upptagas, men prästerna bör uttala sig därifrån, ty "vi få nog av deras svada från predikator och vid pölskar". Ja, så lyder hans visa ord. Är det inte förträttigt? Det är ju det samma, som om jag skulle förorda en diskussion, såg om astronomi och föreläst, att astronomerna dessa, som särskilt studerat det ännu "skulle uttala sig", eller att jag föreläste en diskussion om jordbruket, men bestämde, att inga farmare eller agnorer kunde få deltaga. Det vore ju mycket enkelt, att jag skulle förorda en diskussion, om astronomi eller jordbruk hade de dessa saker och det kunde ju vara på sitt sätt intressant. Jag vill därför föreläst, att S. C. T. öppnar sig för en diskussion om jordbruket och bestämmer, att ingen farmare eller jordbruksarbetare får deltaga i den.

Högskolningsfullt.

REDOVISNING

Till förmån för Mr Andrew Frank, Timawa, Man., som rykten förordade en bäst, har följande summa blivit skänkt. P. Frank \$5; H. Lindqvist \$2; H. Johnson \$2; Mrs G. Rosenholm \$2; C. Fors \$1; A. Markussen \$1; J. Rosenholm \$1; Olof Hanson \$5; C. B. Turk \$1; C. Kilbom \$5; Peter Peterson \$2; W. H. Gullis \$2; C. Markussen \$2; H. Markussen \$2; P. Rydman \$1; J. A. Welin \$1; Ivar Kinnas \$1; Edvin Peterson \$2; A. Buckmaster \$5; N. Sywaga \$1; Salamack \$1; Alex.

Nordbor i Förenta Staterna

Ohio, storloge, J. O. G. T., hade i måndags d. 4. årsmöte i Cleveland. Guldbröllop firades nyligen av makarna Hans Nelson i Fergus Falls, Minn. Tjugofemårsfest har firats av Fred, je svenska baptistförsamlingen i Duluth, Minn. Logen Bernadotte, T. O. G. T. i Minneapolis firar sin 27-årsfest lördagen den 29 sept. Sin kandidatur som county clerk på republikanska valsedeln tillkännager Truman Johnson i Rockford, Ill. Augustanapostur ut tider. i North Branch, Minn., har pastorn vid därvarande av. luth. församling N. O. Grundén avlidit. Pennsylvanias skandinaviska storloge, I.O.G.T., höll sitt femte ordinarie möte i Taylor hall i Homewood, Pa. den 1 och 2 sept. New Yorks storloge, I. O. G. T., höll sitt 21:a årsmöte i Montclair, N. J., den 1, 2 och 3 september under ledning av Dr. O. Oscar E. Höglund. Dr. John Sjöqvist, Sv. missionsförbundets i Amerikas läkaremissionär i Kina, har avlidit d. 24. Han var född 1863 i Hvitstads, Värmland. Sitt adertonde årliga möte höll Vaasandens distriktsloge nr 5 i Boston, Mass., med början söndagen den 2 sept. under ordförandeskap av dr. striktmarstären George Nelson. En svensk handelsfärdig har grundats i San Francisco av Reller & Anderson, väsentl. handels av det goda, basanta slaget tillverkas på beställning såväl som tillhandahållas på lager i firmans butik. Skadeståndsmål. Simon Gustafson i Rockford har anlagt förtägg mot Dr. R. Peterson, Eric Carlsson och Royal Mantel Company, begärande i ersättning 5,000 dollar för skador, vilka han erhållit i svarandenas tjänst. Nästippen avbotten fick härforleden Joe Elstrom, en körare för Cudahy Packing Company i Los Angeles i ett slagmål med två armenska arbetare. Elstrom påstod att en av slagkam-parns bittit av en bit av näsan på honom. Tillbakavisad anklagelse. Staten Minnesota livsmedels och konservfabrikationsinspektör A. J. Anderson blev nyligen av en insändare i St. Paul Daily News beskyldt för att ha uttrytt "föringande ord" om regeringen. Angivaren var en dörvraktmästare vid statskapitoliet vid namn Rich. Då Anderson förde saken vidare, medgav Rich att han farit med osanning. Död i ett gasfyllt rum påträffades härom dagen William S. Peterson, i föreståndaren för Otis & More Manufacturing Co:s anläggningar i Chicago, P., som var omkring 50 år gammal, hade sedan flera år tillbaka varit sjuklig samt dessutom de senaste månaderna förfallit grovbländ, detta antagligen som en följd av att den nämnda firmans förliden maj månad träddes i likvidation. Han efterlämnar hustru. Svensk skola stänger upp. Couer d'Alone College i Couer d'Alone, Idaho, kommer ej att i höst öppnas, enligt beslut fattat av skolstyrelsen vid ett sammanträde i Spokane förliden tors-

Dödad under ett gräl om pengar.

Härom dagen kom George Newman i Brooklyn i gräl med sin rumskamrat John Berg rörande fördelningen av deras gemensamma levnadsomkostnader. De bägge voro anställda hos Howell Die Testing Co., som tillverkar gasmaskar för amerikanska regeringen. Sedan detta gräl ha de ej växlat ett enda ord tills i förra kväll d. 4. då de sammanträdde i en saloon. Berg fick där se Newman och började åter grälet. N. brydde sig ej om att lyssna till vad B. hade att anförda. Han vände sig just om för att tända en cigarr, då Berg drog fram en revolver från sin ficka och avlossade fyra skott i riktning mot Newman. Tvänne av skotten träffade N. i halsen och tvänne i sidan. Då han föll ned på golvet sprang B. ut från krogen, men fastsatt av en patrullerande poliskonstapel. Newman fördes till Holy Family hospital, där han dock kort efter framkomsten avled. Berg blev naturligtvis iakttagen och ställd till ansvar för dråp.

Olycka med dödlig utgång. Ingenjören Carl A. Backström avled i tisdags f. v. i sitt hem i Crafton, Pa., till följd av skador som han åsamkat sig under en bilolycka dagen förr. Hans bil sammanstötte nämligen med en forbi i närheten av Carnegie, med den påföljd att bilen ramlade utför en hög bergvägg och krossades, varvid Backström åsamkade sig skador, varav han påföljande dag avled. Backström var de senare fem åren anställd såsom verkställande ingenjör vid Pittsburgh Water Heater Co. Han ankom till detta land bortåt 40 år sedan från Stockholm, där han varit elev i en teknisk skola. Vid ankomsten till detta land utbildade han sig vidare i Oltard college i Philadelphia. Han hade efteråt en anställning hos Westinghouse, under vilken tid han uttog flera patent på mycket sinnrika gasmaskiner. En tid hade han anställning i ett skeppsbogbyggeri i Camden, N. J. Han var sin död 60 år gammal och efterlämnar en sörjande maka, förutom tvänne bröder och en syster i Sverige.

BREVLA DA.

S. K. — Ni kan säkerligen utan några svårigheter resa till Staterna på besök. Men ni måste först skaffa eder tillstånd att få lämna Canada, vilket kan erhållas hos postmästaren på platsen.

JURIDISKA RÅD

Okunnig. 1) Om det var klar och tydlig förståelse angående troskningen, bör ni stanna dem för skadestånd. 2) Nej. 3) Stäm honom för skadestånd.

FINLAND.

En behövlig ursäkt. Soldaterna vid 172:a lantvärnsregementet ha tillstått huvudsakstidningarna följande meddelande, som de bedja hela Finlands befolkning läsa: "Kamrater, medborgare, svenskar och finsktalande! Vi ha sett långa spalter i finska och svenska tidningar med beskyllningar mot hela den ryska revolutionära armén för en mängd brottsliga gärningar, som våra tanklösa och oöfverräktsamma kamrater utfört i Finland. Inte kan man ju beskylja hela den ryska revolutionära armén som lyft sin röda fana för friheten och mot förtrycket såväl i Finland som i eget land för en hop tanklösa soldaters betedande, och nog finnes det bland oss även undantag. Kamrater, medborgare! Glöm ej att den ryske arbetaren och hela det ryska folket ha i mer än 300 år stått under förtryck av den romanoffiska makten, vilken på allt sätt försökte förtrycka det ryska folket, som pinades och för varje försök till frihet utvisade och inspurade oss i fängelseceller och således höll oss i mörker och slaveri. Men antligen kom det ryska folket till, och den blodiga dynastin blev störtad. Och då, när folket fick sin frihet, när bojorna sonderslöts och folket kunde andas fritt, kände det sig som en fänge, som satt i en mörk cell, blandad av det klara skenet och oförstörad av det var kunda det ej upptatta ställningen utan trodde sig få vara vad dess tankar sade. Vi beklaga och är vårt hjärta bedda vi på våra kamraters vägnar den finska och svenska befolkningen i Finland om ursäkt för de brott våra tanklösa kamrater gjort, och som beklaga också vår soldatära. Vi skola försöka det bästa att få alla misstänkta undanröjda och hoppas att det finska folket deltar i våra strävanden. Högskolningsfullt, soldaterna vid 172:a lantvärnsregementet, gm. ordförande: S. Pedik, V. Kahlö.

Connecticuts skandinaviska storloge av I.O.G.T. Skandinaviska storloge i Connecticut höll sitt årsmöte i Waterbury den 1, 2 och 3 ds. I mötet deltog 27 delegater, representerande 11 loger, två distriktsloge och en ungdomsloge. Tjugoen kandidater meddelades storlogegraden. Av ordensemplarens rapport framgick att storlogen står på säker fot i alla hänseenden och att medlemsantalet ökat med 131 under året. Storlogen består av 12 loger med tillsammans över 1,000 medlemmar. Kassabehållningen utgjorde vid arbetsårets slut \$1,120.25. För nästkommande arbetsår valdes följande tjänstemän: O.T. Josef Landkvist; O.R. August Brodin; V.O.T. August Olson; I.U.T. Matilda Brodin; O.S. Alfred Abrahamson; O.S. Victor Olson; O. studieleddare, Alvar Holmgren; valintendent, Hugo Cederholm; pianist, Hilbur Carlson; O.M. Mrs. O. Carlsson; V.O.M. Carl A. Carlson; O. Karl. Emil Larsson; btr. sek. Gust. Wederström; I.O.V. Oscar Persson; V.O.V. Carl Fogelberg; O.B. Henning Behnsson; deputerad och medlem av centralkomité Carl A. Carlson. Illinois skandinaviska storloge, I.O. G.T., höll sitt årsmöte i Rockford den 1, 2 och 3 ds. 34 loger, 5 distriktsloge samt 3 ungdomsloge voro representerade med tillsammans 83 ombud. Mötet var besökt av inalles 250 personer. Val av tjänstemän utföll sålunda: O.T. Axel Nelson, Chicago; O.R. C. E. Kronlöf, Chicago; V.O.T. Frida Nordin, Rockford; O.L.V. Victor Nygren, Rockford; O.S. Eric Johnson, Rockford; O.V.L. Andrew Strand, Rockford; O.I.N.U. Mauritz Håkansson, Rockford; I.O.T. Dep. C. E. Rönholm, O. Marskalk, Eric Welander och O. M. Marsk, Ellen Nelson, Rockford; O. Btr. Sekr., Oscar W. Larson; O. I. V. Axel Tholin, Moline; O.P.V. Gust. Ekström, Mankato; O. Org. Elsie Malm, Chicago; O. Budb Thor J. Ahlman; ombud till Intern strukt, Axel Nelson och suppleant, C. E. Kronlöf. Till representant i storlogernas centralkomité utsågs Alfred Larson, Rockford. Nästa möte skall hållas i Waukegan, Ill.

\$1.00 DUSSINET

De bästa fotografibrevkort i Winnipeg för \$1.00 dussinet kunna tagas hos RELIANCE STUDIO, Logan & Main St. INGANG FRÅN MAIN STREET

J. E. Stendahl

328 LOGAN AVENUE
Dam- och Herrskrädderiaffär.
Lager af tyger i modärna färger.
Pressning och Cleaning utföras prompt och billigt. Gör ett besök. Beträktnhet garanteras.

LAKARE.

418-417 Pritchard Ave., Winnipeg.
Tel. St. John 474.
DR. B. GERZABEK
LAKARE.

som erhållit diplom i Geterrike Ungern, Tyskland, London, England, Canada etc. F. d. anseende, läkare vid de kungliga och k. s. s. sjukhusen i Wien, Krakau, Prag, Berlin, Paris och London, England.

SPECIALIST

för mag- och lunglidande, sjukdom i inre, njurar, blod- och fruktinnere sjukdomar, sk. förtäringar och sprallningar. Behandling och stom hemmet, såväl som i mitt privata sjukhus. Besökande läkare i St. Boniface og General hospital.

Mottagningstid: 9-12 f.m. 3-6 e.m. 7-10 på kvällen.

Dr. R. L. HURST

Medlem af Royal College of Surgeons, England. Licentiat af Royal College of Physicians, London. Specialist: Bröst, njurar, sk. fruktinnere sjukdomar.
Kontor: 305 Kennedy Blig, Portage Ave. Mitt emot Eastgate. Telefon Main 814.
Kontorstid: 9-5 och 7-9.
Bostadstelefon: Garry 1175.

Björnson & Brandon

LAKARE.
Cor. William and Sherbrooke.
Mottagningstid: 9-5, 7-9 e.m.
Bostadstelefon: Garry 321 — Garry 745.

DR. J. STEFANSSON

inläskad specialist på ögata, örat, näsana och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonton.
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

DR. J. BOULANGER

Post Graduate från Paris och London
sjukhus. F. d. Kirurg Miericordia Materality, Montreal.
Gentio-Urinary Diseases Laboratorien
Kontor och bostad:
10011 Jasper Ave., Edmonton, Alta.
Nästa dörr till Yale Hotel
Telefon 1032.

DR. ROVEDA, M.T.D.M.E.

för kroniska sjukdomar, elektrisk behandling för nervositet och reumatism, kroppsmassage, borttagande medelst elektricitet av hår och födelämsmärken, etc.

LIKTÖRSOPERATOR.
Kontor: 919 Somerset Building,
Telef. M. 1260. Winnipeg.



För ögon-sjukdomar
Konsultera
JAMES SHAEN
Registrerad optiker.
280 Portage Ave., Hörnet af Smith St.
Winnipeg, Man.
R. G. GORDON DRUG STORE
Personlig uppmärksamhet åt alla patienter.

ADVOKAT
GEO. ST. JOHN VAN
HALLEN
Femte våningen, Avenue Block,
Portage Ave., Winnipeg.
Notarius Publicus,
Inkassörare, Skafförare.

SKANDINAVISK ADVOKAT.

Tel.: Kontor, Main 6131 och 6132
Residenz, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, etc.
514 Sterling Bank Blig., Winnipeg

SKANDINAVISKA ADVOKATER

811 McArthur Blig.
Telefon: Main 4600 och 4604.
ROTHWELL, JOHNSON & BERGMAN.
P. O. Box 1056.
WINNIPEG, MANITOBA

BROOKS & SUTHERLAND

Barristers, Solicitors, Notaries etc.
708 STERLING BANK BUILDING,
WINNIPEG.
SVENSKA TALAS.
Phone Main 6255.
Cor. Portage Ave. & Smith St.

STUBBRYTARE

Stark konstruktion
Bästa material.
Alla delar af stål.

BOVING HYD. & ENG. CO.

Lindsay, Ont.

MILLIONS DIE

Every year from Consumption, Millions could have been saved if only common sense prevention had been used in the first stage. If YOU ARE a Sufferer from Asthma, Bronchitis, Catarrh, Pleurisy, Weak Lungs, Cough and Colds—all Diseases leading up to Consumption—Tuberculosis, YOU ARE interested in Dr. Strandgard's T.B. Medicine. Write for Testimonials and Booklet. DR. STRANDGARD'S MEDICINE CO., 255-265 Yonge Street, Toronto.

DEN NORSKE AMERIKALINJE



BERGENSFJORD

Avgår från New York den 29de September och 17de November.

Passagerarna resa från Winnipeg 4 dagar tidigare med SOO och B. & O. banorna, via Washington, D.C.

För biljetter till och från Sverige, pass-instruktioner etc., skriv till eller besök

HOBE & CO., G.N.W.A.

123 So. 3rd St., Minneapolis, Minn.
— eller —
P. M. DAHL S. S. AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Skandia Hotel

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue,
Winnipeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA" är det enda verkligt skandinaviska hotellet i Winnipeg. Glöm nu icke att skriva ned adressen, så ni kan finna den.

De, som komma in med natttågen, ombodas hänvända sig till

Room 14, 307 Patrick Street.
M. A. MEYER,
Agare.

ELMWOOD-ELECTRIC CO.

Elektriska kontraktörer.
A. SADDINGTON — MANAGER
Tel. St. John 1617. Allt i den elektriska branschen

Uppfinnare.

Skrif till mig idag och erhåll listan öfver uppfinningar, som behövas och min illustrerade bok om patent på svenska språket. De skänkas FRITT.

H. J. Sanders,

Patentadvokat.
106 Webster Building, La Salle
Van Buren Sts., Chicago, Ill.

KONSTGJORDA LEMMAR

inforas tullfritt. SOLDATER och andra, som behöva dylika, böra skaffa sig de bästa som kunna erhållas. De varken skada, överhetta eller suga ånden av den avtagna lemman.

FREDA SIMONSON

Concert Pianist
and
Teacher of Pianoforte
Late pupil of Milan Sokoloff,
Studio, Suite 32, Macgray Apts.

SCANDINAVIAN AMERICAN

LINE'S huvudkontor för N. W. Förenta Staterna och Canada 236 Nicollet ave., Minneapolis. Angaren "HELLIG OLAV" avgår från New York d. 20 Sept. "UNITED STATES" d. 4 Okt. "OSCAR II" d. 18 Okt. "HELLIG OLAV" d. 8 November. Regulerade avseglningar från Norge. Biljetter från Norge kunna nu telegraferas till släkt och vägar och därvid sparas tid och passagerarna behöva ej vänta.
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Svenska Farmare! Sen hit!

GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. Betalningen sker samma dag som graden emottogs. Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

425 ROSS AVE. WINNIPEG.

A. L. MACINTYRE

381 och 383 Donald Street, Winnipeg
Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modärnt arbete och moderata priser.
Se mig, innan ni placera eder order någon annanstans. Skriv på vilket språk som helst.

För den Bästa Behandling

samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälprådfråga Dr. Leigh.
Dr. Leigh har gjort Nerv-, Blod- och Kroniska Sjukdomar till specialitet och har under sin 30-åriga praktik i Chicago behandlat och botat hvarje tänkbar form af dessa sjukdomar hos män och kvinnor, och har gjort sig berömd för sina kurer af de allra svåraste kroniska sjukdomar.

Behandlar pålitligt och framgångsfullt Nervös Svaghet, Hud- och Blod-Sjukdomar, Katarr, Dyspepsi, Reumatism och alla sjukdomar i Bröst, Lever, Njurar, Blåsa, Mage, Utrångsår och andra organ. Skriftligt alla sjukdomar hos män behandlas och botas säkert och varaktigt enligt den mest framskridna och framgångsfulla behandlingsmetoden och de bästa och verkligaste medicinerna. Ni kan lita på redbar och skicklig behandling samt de bästa mediciner och behandlingsått. Mitt arvode är rimligt, att alla kunna draga nytta af min hjälp. All korrespondens på svenska och engelsk som privat. Mediciner skickas öfverallt. Rådfrågning, personligen, genom bref eller frågista, är alldeles kostnadsfritt.

Värdefull Läkarebok Fritt

"GODA RÅD" den berömda svenska boken, som Dr. Leigh skriftligt och som behandlar de flesta sjukdomar hos män, och deras följder samt åtgärder, etc., berde läsa af alla läro, boken, jämte frågista, skickas alldeles gratis och portofritt i slutet omslag till alla, som insända namn och adress till

DR. L. K. LEIGH, 177 No. State St., B 14, Chicago, Ill.
Kontorstid: Hvardagar 10-4; Söndagar 10-1. Måndag-, Onsdag- och Lördagsaftnar till 6.

Hudar

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjänsten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Pälsverk

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.
BRANDON, MAN.

DEN GAMLA, BERÖMDA LÄKARENSALTEN.

N. ROSENBERG CO.,
Dr. T. W. DRACHMAN, Med. Sup.
BEHANDLAN MED STOR FRAMGÅNG
Privata och nervösa sjukdomar,
försäkrade af ungdoms-därskaper, onaturliga vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom förlust af lifskraft, opasslighet för affärslivet, njur- och blås-sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

"LIFVETS HEMLIGHETER"

en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags sjukdomar, deras följder o. s. v.; den borde läsa af hvarje ung man. Skickas fritt i förlagd omslag till hvar och en som på ett postkort eller i bref insänder sin adress till

ROSENBERG CO., 180 No. Dearborn St., Chicago, Ill., U. S. A.

ANBUD No. 1.

ENDAST 25 CENTS

ANBUD No. 2.

Svenska Canada-Tidningen fritt för ett år.

Alla nya prenumeranter på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN erhålla denna utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade tidning till årets slut för endast

25 CENTS

Ehuru produktionskostnaderna ökat, giva vi eder denna exceptionella valuta. Vi erbjuda edert, som vi vilja öka vår spridning, så att vi kunna bliva starkare.

ANBUD No. 2.

Svenska Canada-Tidningen fritt för ett år.

Var och en, som skaffar minst 2 nya 25 cents-prenumeranter (enligt anbudet härovan), blir krediterad för Svenska Canada-Tidningen ett år framåt. Skaffa minst två prenumeranter till årets slut (för 25 cents vardera) och ni får läsa eder egen tidning fritt ett helt år framåt. Skriv namn och adress på Eder själv och de nya prenumeranterna utförligt och tydligt!

Drag nytta av detta liberala anbud idag!